
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06 febbraio 2023 – Deliberazione DG n. 987 del 30.11.2024 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO 

Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027. 

 

Struttura Proponente S.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027 + 
Allegati dal n.1 al n.6 

93 + allegati 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

 

 

 

 

N. 68 del 30/01/2025



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso: 

▪ che il D.L. 9 giugno 2021 n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113 “Misure 

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, all’art. 

6 rubricato “Piano Integrato di Attività e Organizzazione” (PIAO) prevede che: 

- per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei 

servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e 

reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso, le pubbliche 

amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di 

cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta 

dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e 

organizzazione, di seguito denominato Piano;  

- con Decreto del Presidente della Repubblica saranno abrogati gli adempimenti relativi ai piani 

assorbiti dal PIAO e che il Dipartimento della funzione pubblica, previa intesa in sede di 

Conferenza unificata, adotterà un Piano tipo, quale strumento di supporto alle amministrazioni;  

- in caso di mancata adozione del Piano trovano applicazione le sanzioni di cui all'articolo 10, 

comma 5, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ferme restando quelle previste 

dall'articolo 19, comma 5, lettera b), del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 

Considerato che: 

▪ nella Gazzetta Ufficiale del 30 giugno 2022 è stato pubblicato il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 recante il 

“Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione”; 

▪ in pari data è stato pubblicato il D.I. Ministero Pubblica Amministrazione di concerto con il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze che ha definito i contenuti del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione; 

 

Constatato che: 

▪ il Policlinico Foggia, in esecuzione di quanto previsto dalla DGR n. 520 del 22/04/2024 e secondo le 

prescrizioni e le linee guida di cui alle DD.GG.RR. n. 1818 del 12/12/2022, n. 261 del 6/03/2023, n. 412 

del 28/03/2023 e n. 640 del 10/05/2023, nonché della determinazione del Dirigente della sezione 

Strategie e Governo dell’offerta n. 136 del 17/05/2023, ha già adottato il Piano triennale dei fabbisogni 

del personale 2022-2024 aggiornato, da ultimo, con DDG n. 963 del 29/11/2024; 

▪ la Regione Puglia - Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, con nota del 

24/01/2025 prot. n. 40113, ha comunicato che la delibera del PTFP aziendale 2023-2025 dovrà essere 

adottata entro il 14/02/2025, al fine di consentire al citato Dipartimento di effettuare in tempi stretti 

le attività finalizzate alla relativa approvazione a cui seguirà la pubblicazione sul sito istituzionale del 

Policlinico nella sezione “Amministrazione Trasparente”;   

 

Dato atto: 

▪ che il Direttore Amministrativo, con nota prot. n. 18241 del 12/09/2022, ha istituito un tavolo tecnico 

per la pianificazione, la stesura e l’adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione;  

 

Atteso: 

▪ che sulla base della normativa sopra richiamata e delle indicazioni fornite dalla Direzione Strategica, il 

gruppo di lavoro del citato tavolo tecnico ha predisposto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) del Policlinico di Foggia per il triennio 2025-2027; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

 

1. di adottare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027 e relativi 

allegati (dal n. 1 al n.6) nei testi acclusi al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali; 

 

2. di disporre, contestualmente all’adozione del presente atto, la pubblicazione del PIAO sul sito 

istituzionale del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

nonché sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

3. di trasmettere il presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione aziendale, al Collegio 

Sindacale e all’Organo di Indirizzo. 

 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

 

 
 

  Il Direttore Proponente                                                                                                  Il Direttore Sanitario  
    dott. Costantino Quartucci                                                                                              dott. Leonardo Miscio 
 
 

Il Direttore Generale f.f. 
dott.ssa Elisabetta Esposito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 

informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 

 

 

 IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 


		2025-01-29T15:30:30+0100
	COSTANTINO QUARTUCCI


		2025-01-30T16:48:14+0100
	ELISABETTA ESPOSITO


		2025-01-30T17:12:52+0100
	LEONARDO MISCIO


		2025-01-30T17:39:21+0100
	SILVESTRIS LAURA




